
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

DETERMINAZIONE n. 269 

del Registro Generale 

 

 

 

Determinazione SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO  N. 100 DEL 07-10-2020 

 

 

Ufficio: CAPI SETTORE 

 

 

GARA TELEMATICA A PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI  

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DEL 

LUNGOMARE DI GUALDO DI SAN VITO CHIETINO -NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE. -CIG. GARA: 8386021B71 - CUP: 

C83B18000030001 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di ottobre    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per l’ordinamento generale degli Uffici e dei 
Servizi;  
 
VISTO il decreto n. 41 del 09-09-2020 con il quale il Sindaco ha conferito le funzioni 
dirigenziali di cui ai commi 2 e 3 dell’art. 107 del T.U.E.E.L. ai titolari di posizioni 
organizzative; 

PREMESSO che con determina a contrarre n. 217 del 25.08.2020 è stato disposto 
l’avvio delle attività di gara ai sensi degli artt. 35 e 36 del D.lgs. n. 50/2016 e di 
assegnare alla centrale di committenza Asmel Consortile Soc. Cons. a r.l. i relativi 
servizi di committenza di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, inerenti 
all’indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma ASMECOM con il 
criterio di scelta quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice, per 
l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto; 



SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO n. 100 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 
Visto che entro le ore 12:00 del 30.09.2020, termine stabilito nel bando di gara per la 
presentazione delle offerte, sono pervenute le seguenti offerte: 

1 29.09.20 15:29 02444070607 GLOBAL SRL 

2 29.09.20 17:00 00555050574 SABINA CONGLOMERATI  SRL 

 
ATTESO che ai sensi dell’art. 77, comma 1 del Codice risulta quindi necessario 
procedere alla nomina della commissione giudicatrice al fine delle valutazioni delle 
offerte pervenute, considerando, quali elementi di valutazione, i criteri indicati 
nell'apposita documentazione di gara; 
 
VISTI gli articoli 77 e 78 del Codice, che disciplinano le commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle procedure di gara relative ai settori ordinari ed aggiudicate con il 
criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa; 
 
PRESO ATTO che è stato sospeso fino al 31 dicembre 2020 il comma 3 dell’art. 77 
del Codice regolante l’Albo nazionale dei commissari di gara, sicché – fino a tale 
termine – troverà ancora applicazione la disciplina transitoria di cui all’art. 216, 
comma 12 del Codice, a mente della quale “fino alla adozione della disciplina in 
materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere 
nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 
soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 
preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 
 
Dato atto che, all’uopo, è stato richiesto in data 05.10.2020 rispettivamente con 
protocollo 11717 e 11718  ai Comuni di Carunchio e Paglieta la disponibilità alla 
nomina di componente della commissione di gara dei tecnici Arch. Dino Cilli e arch. 
Gianluca Mazzoni; 
 
Vista la nota n. 2655 del 06.10.2020 del Comune di Carunchio con la quale ha 
concesso il nulla-osta all’utilizzo dell’arch. Dino Cilli; 
 
Vista la nota n. 9056 del 0710.2020 del Comune di Paglieta con la quale ha 
concesso il nulla-osta all’utilizzo dell’arch. Gianluca Mazzoni; 
 
Ritenuto opportuno individuare i componenti della Commissione giudicatrice 
deputata alla valutazione delle offerte Tecniche ed Economiche della gara in 
argomento, nelle persone di: 
- arch. Antonino Romagnoli, Responsabile di Settore di questo Comune, in qualità di 
Presidente; 
- Arch. Gianluca Mazzoni in qualità di componente e segretario verbalizzante, 
- Arch. Dino Cilli in qualità di componente; 
 
Dato atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in parola, 
prima di assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la 
insussistenza di situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità; 
 
Dato atto che si rende necessario concludere celermente le operazioni di gara e che 
a tal fine il Presidente di Commissione organizzerà i lavori della stessa in modo da 



SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO n. 100 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

concludere la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, entro 20 giorni dalla 
notifica del presente provvedimento; 
 
Richiamato l’ordinativo di incasso n. 530 del 20.04.2020 che regolarizza il 
provvisorio in entrata n. 272 del 09.03.2020 dell’importo di Euro 120.000,00; 
 
Visto che con determina n. 76 del 30/04/2020 è stata accertata la rimanente quota 
pari ad Euro 480.000,00; 
 
Ritenuto di stabilire il compenso individuale per l’espletamento dell’incarico in 
oggetto, in Euro 600,00 lordi ed omnicomprensivi; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’ing. Corrado Verì, Responsabile del settore Assetto del Territorio; 
 
Dato atto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visti: 
- il Piano di Prevenzione della corruzione e dell’illegalità della Provincia di Chieti; 
- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs n. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 

per le ragioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate 
 
Di nominare quali componenti della Commissione tecnica deputata alla valutazione 
delle offerte Tecniche ed economiche per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, le 
persone di seguito indicate: 
- arch. Antonino Romagnoli, Responsabile di Settore di  questo Comune, in qualità di 
Presidente; 
- Arch. Gianluca Mazzoni in qualità di componente e segretario verbalizzante, 
- Arch. Dino Cilli in qualità di componente; 
 
Di dare atto che, relativamente alle attività da svolgere, a ciascun membro della 
commissione verrà riconosciuto un compenso di € 600,00 oltre CNPaia e IVA se 
dovuti; 
 
Di stabilire che i membri della Commissione di gara deputata alla valutazione delle 
offerte tecniche ed economiche, al momento dell’accettazione dell’incarico e 
comunque prima dell’inizio delle operazioni di gara, dovranno produrre apposita 
dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa le inesistenze a 
proprio a carico delle cause di incompatibilità, di cui ai commi 4, 5 e 6 del’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016 e delle cause di astensione di cui all’art. 51 del codice di procedura 
civile e di non rientrare nelle condizioni ostative di cui all’art. 35 bis comma 1 del 
D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Di dare atto che il Presidente di Commissione organizzerà i lavori della stessa in 
modo da concludere la valutazione delle offerte tecniche ed economiche, entro 20 
giorni dalla notifica del presente provvedimento; 



SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO n. 100 del 07-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 
Di dare atto che la spesa risulta finanziata dal Decreto del Capo del Dipartimento 
per gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’interno di concerto con il Capo del 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato del Ministero delle Economie e 
delle Finanze del 30.12.2019, che ha assegnato per l’anno 2020 al Comune di San 
Vito Chietino un contributo di Euro 600.000,00 per lavori di riqualificazione e messa 
in sicurezza del Lungomare di Gualdo, come da accertamenti richiamati in 
premessa; 
 
Di Approvare il cronoprogramma delle attività, nel rispetto di quanto stabilito dal 
punto 5.3 "Spese di investimento" dell' Allegato n. 4/2 "Principio contabile applicato 
concernente la contabilità finanziaria" al D.Lgs.n. 118/2011, come di seguito: 

 

Descrizione Attività Importo Esigibilità Beneficiario 

Spese commissione di  gara  €. 1.361,28 2020 

arch. Dino Cilli 
arch. Gianluca 
Mazzoni 

 
Di Impegnare ai sensi dell’art. 183 comma 1, del d.Lgs.n.267/2000 e del principio 
contabile applicato all.4/2 al D.Lgs. n.118/2011, la seguente somma corrispondenti 
ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, sul bilancio finanziario 2020/2022, con 
imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, come da prospetto che segue: 
 

Transazione Elementare 
 

Capitolo 

Esigibilità 

Missione Program. 
5° Liv. Piano 
Finanziario 

CIG/CUP Siope 2020 2021 2022 

10 05 U.02.02.01.09.012 
Z222EA72C2 

C83B18000030001  244025004 
1.361,28   

 
Di dare atto che gli enti di appartenenza dei commissari di gara esterni all’Ente 
hanno rilasciato l’autorizzazione prescritta ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del 
D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Di comunicare la presente nomina ai componenti della Commissione di Gara; 
 
Di Dare Atto che la presente determinazione comportando impegno di spesa, viene 
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario ed è esecutiva con l'apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 
151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
                

 Il Responsabile del Servizio 
                                f.to   ing. Corrado VERI’ 
 

 
 



SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO n. 100 del 07-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole inerente la copertura finanziaria della 

presente determinazione (art. 147-bis, art. 153 comma 5, art. 183 comma 7, del D.Lgs. n. 

267/2000), che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  16-10-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott.ssa Vinciguerra Anna  Maria 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 628 per 

15 giorni consecutivi dal 16-10-2020    al 30-10-2020 

Lì  16-10-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 16-10-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. Veri' Corrado 

 


